
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za červenec 2012) 

 
Přečtěte si s dětmi 

 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Sen o radosti z hudby. / Pak Un-
jong, ilustroval Ku Po-ram. – 1. vyd.  
Praha : Ideál, 2012. – 40 s. 
ISBN 978-80-86995-21-2 
 
 
 
 Útlá knížka o Mozartovi je 
určena nejen pro děti, ale i pro rodiče.  
Autorka vystudovala korejskou 
literaturu a Mozarta si zamilovala, 
když překládala sbírku jeho dopisů do 
svého rodného jazyka. 

Knížka provází malého čtenáře Mozartovým životem, seznamuje ho s hlavními 
hudebními díly, ale také s orchestrem a jeho jednotlivými hudebními nástroji.  
Je vhodným úvodem ke společnému poslechu Mozartovy hudby.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

Kája s hlavou v oblacích. /  
Text a ilustrace Tereza Booth.  
– 1. vyd.  
Praha : Nakladatelství Jonathan 
Livingston, 2011. – 26 s. 
ISBN 978-80-86037-47-9 

 
 Knížka vypráví o psí holce, která našla svůj nový domov, ale stále 
přemýšlí, jaké by to bylo, kdyby si ji v psím útulku vybral někdo jiný. Příběh 
nenásilným způsobem pojednává o problémech adopce. Pes není dítě a dítě není 
pes, ale účel adopce je stejný – poskytnout domov a lásku. 
 
 
  


